省经信厅关办公室于做好2019年度省级工业设计中心申报和2017年度省级工业设计中心
复核工作的通知
各市、州、直管市、神农架林区经信局：

为引导工业企业设计中心和工业设计企业加快发展，引领产业转型升级，推动湖北制造向湖北创造转变，根据《湖北省省级工业设计中心认定管理办法（试行）》（鄂经信规〔2013〕293号，以下简称《办法》）要求，决定开展2019年度省级工业设计中心认定工作，同时对2017年度省级工业设计中心进行复核。现将有关事项通知如下：

一、2019年度省级工业设计中心认定工作

（一）申报范围。主要包括装备制造、电子信息、消费品等行业。请各地经信局积极组织辖区内上述行业设有工业设计中心的企业，以及以这些行业领域为主要设计业务的工业设计企业开展申报工作。

（二）申报条件及材料。申报企业应符合《办法》第六、七条所规定的基本条件，并按照《办法》第八条的规定，提交《省级工业设计中心申请表》、专项审计报告等申报材料（详见附件1）。

二、2017年度省级工业设计中心复核工作

按照《办法》规定，省级工业设计中心每两年复核一次（复核企业名单见附件）。请各地经信局通知复核企业按要求填报《省级工业设计中心复核表》（详见附件2），并附相关证明材料参加复核。

三、工作要求

（一）高度重视。各地经信局要充分认识创建省级工业设计中心工作的重要性，组织好申报推荐和复核工作。

（二）严格审核。各地经信局要按照《通知》要求，严格对象，对申报及复核材料严格把关，确保申报和复核工作按时按质完成。

（三）按时报送。请将2019年度省级工业设计中心申报和2017年度省级工业设计中心复核的材料，于2019年6月20日前报送省经信厅产业政策处（上报文件和申报材料一式两份，电子版报至邮箱）。

联系人：张爱平  倪勇

电话：027-87236873/87234631

电子邮箱：hbsjxtcyc@126.com
地址：武汉水果湖东一路7号省经信厅办公区402室

邮编：430071
附件：1.省级工业设计中心申请表
2.省级工业设计中心复核表
3. 2017年度省级工业设计中心（企业）名单
4.申报材料清单

湖北省经济和信息化厅办公室

2019年5月27日

附件1

湖北省省级工业设计中心

申  请  表

（企业工业设计中心）

      企业名称（盖章）：

      工业设计中心名称：

      所属地区：

      填报日期：      年     月     日

湖北省经济和信息化厅印制

填 表 须 知

一、填写本申请表应确保所填资料真实准确。

二、本申请表需用黑色笔或电子方式填写，要求字迹清楚。

三、本申请表所有填报项目页面不足时，可另附页面。

四、所填事项中涉及批准、获奖、知识产权及地方政府制定政策、规划等事项，需附相关佐证材料。

企 业 声 明

一、本企业自愿向省经济和信息化厅提出省级工业设计中心申请。

二、本企业自愿遵守《湖北省省级工业设计中心认定管理办法（试行）》及相关文件规定。

三、本企业自愿提供省级工业设计中心的审查、管理、监督所需的数据资料，并为其审查工作提供方便。

四、本企业所提供的申请表内容和附件材料均属实，若出现问题，愿承担一切责任。

申请企业法人代表（签名）：

                          年    月    日
一、申报企业情况（一）

                                           单位：万元、万美元、个、%

	企业名称及网址

	所属行业

	企业地址

	基本情况
	所有制性质

	职工人数

	资产总额

	固定资产净值

	资产负债率

	银行信用等级

	企业是否属于
	□上市企业     □高新技术企业

	联系方式
	人员
	姓名
	职务
	联系电话

	企业负责人

	申请联系人

	上年度指标
	营业收入

	利税总额

	利润总额

	出口交货值

	R＆D支出

	专利

情况
	类别
	申请数
	授权数
	备注

	专利总数

	其中：发明专利

	主要产品
	产品名称
	产能
	上年度产量
	国内市场占有率

申报企业情况（二）

	企业技术中心、
研发中心建设情况

	获国家级、省部级

科技奖情况

	参与制订国际、
国家标准情况

	质量品牌建设情况

	承担国家重点

工程或项目情况

	履行社会责任情况

	企业未来两年规划情况

	    重点是企业主要经济指标、主导产业和产品、自主创新能力建设、信息化建设、质量品牌建设等有关规划情况

二、工业设计中心情况（一）

                                             单位：万元、平方米、个、%

	工业设计中心名称

	基本情况
	成立时间

	场所面积

	资产总额

	职工人数

	运营模式
	□独立核算      □非独立核算

	人员构成
	管

理

人

员
	人员
	姓名
	职务
	联系电话

	负责人

	联系人

	专业人员
	工业设计从业人数

	其中：本科及以上学历人员数及占比

	具有技师（高级技师）职业资格的人员、高级专业技术职务人员数及占比

	近两年主要指标
	2017年
	2018年
	两年总额

	投入情况
	投入总额

	占企业R＆D支出比重

	其中：设计人员经费支出

	运行情况
	中心运营经费支出

	其中：培训费用

	工业设计服务外包额

	承担工业设计项目数

	其中：完成项目数

	产业化项目数

	拥有自主知识产权成果数

	其中：产业化成果数

	专利数(申请/授权)

	其中:实用新型(申请/授权)

	    外观设计(申请/授权)

	版权及其他著作权(申请/授权)

工业设计中心情况（二）

                                                        单位：万元、%

	设计成果获奖情况

	获奖作品
	奖项名称
	获得时间
	授奖部门(或机构)

	主要设计成果

	项目名称
	客户企业
	完成交付时间
	设计成果产业化及效果

	主要硬件设施

	仪器设备名称
	台（套）数
	价值
	设备完好率
	使用情况

	主要软件

	软件名称
	数量（套）
	价值
	使用情况
	备注

工业设计中心情况（三）

	中心运营等有关情况

	    重点是中心的组织体系、运营模式、产学研合作及专业人员培训等有关情况

	中心今后两年目标与规划情况

	    重点是中心今后两年创新建设、有效投入、设计成果等主要指标，和组织体系建设、运营模式创新、人才队伍建设等规划和措施等情况

工业设计中心情况（四）

	工业设计团队带头人及主要成员情况

	基本情况
	姓    名

	性    别

	出生年月

	国    籍

	公司职务

	联系电话

	职称学历
	专业职称

	学历、学位

（毕业院校及专业）

	工作经历及成绩
	    从事工业设计领域的主要工作经历和取得的成绩

注：本表由工业设计团队带头人及2-3位主要成员填写
湖北省省级工业设计中心

申  请  表
(工业设计企业)

      工业设计企业名称（盖章）：

      所属地区：

      填报日期：      年     月     日

湖北省经济和信息化厅印制

填 表 须 知

一、填写本申请表应确保所填资料真实准确。

二、本申请表需用黑色笔或电子方式填写，要求字迹清楚。

三、本申请表所有填报项目页面不足时，可另附页面。

四、所填事项中涉及批准、获奖、知识产权及地方政府制定政策、规划等事项，需附相关佐证材料。

企 业 声 明

一、本企业自愿向省经济和信息化厅提出省级工业设计中心申请。

二、本企业自愿遵守《湖北省省级工业设计中心管理办法（试行）》及相关文件规定。

三、本企业自愿提供省级工业设计中心的审查、管理、监督所需的数据资料，并为其审查工作提供方便。

四、本企业所提供的申请表内容和附件材料均属实，若出现问题，愿承担一切责任。

申请企业法人代表（签名）：

                          年    月    日
工业设计企业情况（一）

                                                  单位：万元、个、%

	工业设计企业名称

	企业地址

	基本情况
	成立时间

	注册资本

	资产总额

	职工人数

	所有制性质

	信用等级

	企业是否属于
	□上市企业     □高新技术企业

	主要服务领域

	人员构成
	管

理

人

员
	人员
	姓名
	职务
	联系电话

	负责人

	联系人

	专业人员
	工业设计从业人数

	其中：本科及以上学历人员数及占比

	具有技师（高级技师）职业资格的人员、高级专业技术职务人员数及占比

	近两年主要指标
	2017年
	2018年
	两年总额

	经济指标
	公司营业收入

	其中：工业设计服务收入

及占比

	利税总额

	利润总额

	工业设计成果
	工业设计项目完成数

	承担服务外包项目数

	其中:承担国外项目数

	专利数(申请/授权)

	其中:实用新型(申请/授权)

	    外观设计(申请/授权)

	版权及其他著作权(申请/授权)

工业设计企业情况（二）

                                                        单位：万元、%

	设计成果获奖情况

	获奖作品
	奖项名称
	获得时间
	授奖部门(或机构)

	主要设计成果

	项目名称
	客户企业
	完成交付时间
	设计成果产业化及效果

	主要硬件设施

	仪器设备名称
	台（套）数
	价值
	设备完好率
	使用情况

	主要软件

	软件名称
	数量（套）
	价值
	使用情况
	备注

工业设计企业情况（三）

	企业运营等有关情况

	    重点是企业现在的组织体系、运营模式、产学研合作及专业人员培训等有关情况

	今后两年目标与规划情况

	    重点是企业今后两年创新建设、有效投入、设计成果等主要指标，和组织体系建设、运营模式创新、人才队伍建设等规划和措施等情况

工业设计企业情况（四）

	工业设计团队带头人及主要成员情况

	基本情况
	姓    名

	性    别

	出生年月

	国    籍

	公司职务

	联系电话

	职称学历
	专业职称

	学历、学位

（毕业院校及专业）

	工作经历及成绩
	    从事工业设计领域的主要工作经历和取得的成绩

注：本表由工业设计团队带头人及2-3位主要成员填写

附件2
湖北省省级工业设计中心

复  核  表

（企业工业设计中心）

      企业名称（盖章）：

      工业设计中心名称：

      所属地区：

      填报日期：      年     月     日

湖北省经济和信息化厅印制

填 表 须 知

一、填写本复核表应确保所填资料真实准确。

二、本复核表需用黑色笔或电子方式填写，要求字迹清楚。

三、本复核表所有填报项目页面不足时，可另附页面。

四、所填事项中涉及批准、获奖、知识产权及地方政府制定政策、规划等事项，需附相关佐证材料。

企 业 声 明

一、本企业自愿遵守省经济和信息化厅《湖北省省级工业设计中心认定管理办法（试行）》及相关文件规定。

二、本企业自愿提供省级工业设计中心复核所需的数据资料，并为其复核工作提供方便。

三、本企业所提供的复核表内容和附件材料均属实，若出现问题，愿承担一切责任。

企业法人代表（签名）：

                          年    月    日
企业工业设计中心复核表（一）

                                             单位：万元、平方米、个、%

	工业设计中心名称

	基本情况
	资产总额

	两年净增

	职工人数

	两年净增

	场所面积

	两年净增

	中心性质
	□独立核算      □非独立核算

	人员情况
	管

理

人

员
	人员
	姓名
	职务
	联系电话

	负责人

	联系人

	专业人员
	工业设计从业人数

	其中：本科及以上学历人员数及占比

	具有技师（高级技师）职业资格的人员、高级专业技术职务人员数及占比

	复核期主要指标
	2017年
	2018年
	两年总额

	投入情况
	投入总额

	占企业R＆D支出比重

	其中：设计人员经费支出

	运行情况
	中心运营经费支出

	其中：培训费用

	工业设计服务外包额

	承担工业设计项目数

	其中：完成项目数

	产业化项目数

	拥有自主知识产权成果数

	 其中：产业化成果数

	专利数(申请/授权)

	其中:实用新型(申请/授权)

	    外观设计(申请/授权)

	版权及其他著作权(申请/授权)

企业工业设计中心复核表（二）

                                                        单位：万元、%

	复核期设计成果获奖情况

	奖项名称
	获奖作品
	获得时间
	授奖部门(或机构)

	复核期主要设计成果

	项目名称
	客户企业
	完成交付时间
	设计成果产业化及效果

	复核期主要新增硬件设施

	仪器设备名称
	台（套）数
	价值
	设备完好率
	使用情况

	复核期主要新增软件

	软件名称
	数量（套）
	价值
	使用情况
	备注

企业工业设计中心复核表（三）

	中心运营情况及贡献

	    重点是中心运营情况，主要业绩，在行业内的水平和引领作用，对企业发展的贡献等情况

	发展目标完成和规划实施情况

	    重点是中心两年来（对照《申请表》）创新建设、有效投入、设计成果等指标完成情况，和组织体系建设、运营模式创新、人才队伍建设等规划实施情况，及《湖北省省级工业设计中心认定管理办法》的符合性

	其他相关情况

	市州主管部门评价意见

	                                              （盖章）

                                             年   月   日

湖北省省级工业设计中心

复  核  表

(工业设计企业)

      工业设计企业名称（盖章）：

      所属地区：

      填报日期：      年     月     日

湖北省经济和信息化厅印制

填 表 须 知

一、填写本复核表应确保所填资料真实准确。

二、本复核表需用黑色笔或电子方式填写，要求字迹清楚。

三、本复核表所有填报项目页面不足时，可另附页面。

四、所填事项中涉及批准、获奖、知识产权及地方政府制定政策、规划等事项，需附相关佐证材料。

企 业 声 明

一、本企业自愿遵守省经济和信息化厅《湖北省省级工业设计中心管理办法（试行）》及相关文件规定。

二、本企业自愿提供省工业设计中心复核所需的数据资料，并为其复核工作提供方便。

三、本企业所提供的复核表内容和附件材料均属实，若出现问题，愿承担一切责任。

申请企业法人代表（签名）：

                          年    月    日
工业设计企业复核表（一）                                                　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　                   单位：万元、个、%

	工业设计企业名称

	基本情况
	资产总额

	两年净增

	注册资本

	两年净增

	职工人数

	两年净增

	所有制性质

	信用等级

	企业是否属于
	□上市企业     □高新技术企业

	主要服务领域

	人员构成
	管

理

人

员
	人员
	姓名
	职务
	联系电话

	负责人

	联系人

	专业人员
	工业设计从业人数

	其中：本科及以上学历人员数及占比

	具有技师（高级技师）职业资格的人员、高级专业技术职务人员数及占比

	复核期主要指标
	2017年
	2018年
	两年总额

	经济指标
	公司营业收入

	其中：工业设计服务收入

及占比

	利税总额

	利润总额

	工业设计成果
	工业设计项目完成数

	承担服务外包项目数

	其中:承担国外项目数

	专利数(申请/授权)

	其中:实用新型(申请/授权)

	    外观设计(申请/授权)

	版权及其他著作权(申请/授权)

工业设计企业复核表（二）

                                                        单位：万元、%

	复核期设计成果获奖情况

	奖项名称
	获奖作品
	获得时间
	授奖部门(或机构)

	复核期主要设计成果

	项目名称
	客户企业
	完成交付时间
	设计成果产业化及效果

	复核期主要新增硬件设施

	仪器设备名称
	台（套）数
	价值
	设备完好率
	使用情况

	复核期主要新增软件

	软件名称
	数量（套）
	价值
	使用情况
	备注

工业设计企业复核表（三）

	企业运营情况

	    重点是企业两年来的运营情况、主要业绩、产学研合作等有关情况

	发展目标完成和规划实施情况

	重点是企业两年来（对照《申请表》）创新建设、有效投入、设计成果等主要指标，和组织体系建设、运营模式创新、人才队伍建设等规划实施情况，以及《湖北省省级工业设计中心认定管理办法》的符合性

	市州主管部门评价意见

	                                               （盖章）

                                            年   月   日

附件3

2017年省级工业设计中心（企业）名单

一、工业设计中心

1.际华三五四二纺织有限公司新型环保复合面料工业设计中心

2.湖北三丰智能输送装备股份有限公司工业设计中心

3.武汉爱帝集团有限公司针织工程技术研究中心

4.湖北稻花香酒业有限公司白酒酒体设计中心

5.华中科技大学工业设计创新研究中心

6.东风特汽（十堰）客车有限公司工业设计中心

7.武汉美高家具有限公司工业设计中心

8.湖北孝棉实业集团有限公司工业设计工程中心

9.十堰市三助装备技术有限公司工业设计中心

10.武汉华工激光工程有限公司工业设计中心

11.黄石东贝电器股份有限公司工业设计中心

12.十堰达峰软轴有限公司工业设计中心

13.益盐堂（应城）健康盐制盐有限公司食用盐工业设计中心

14.恒进感应科技（十堰）股份有限公司工业设计中心

15.湖北精功科技有限公司技术中心

16.武汉源启科技股份有限公司科技研发设计中心

17.湖北诺顿热能控股集团有限公司建筑智慧能源系统工业设计中心

18.精伦电子股份有限公司工业设计中心

19.湖北聚力汽车技术股份有限公司专汽研发中心

20.武汉华丽生物股份有限公司绿色产品工业设计中心

二、工业设计企业

1.宜昌市微特电子设备有限公司

2.武汉华夏星光工业产品设计有限公司

3.湖北壹峰文化传媒有限公司

4.武汉光谷楚创空间工业设计有限公司

附件4
申报材料清单

  一、企业工业设计中心申报材料清单

（一）《省级工业设计中心申请表》（企业工业设计中心）；

（二）企业工业设计中心2017-2018年度专项审计报告（含企业2018年生产经营主要数据，工业设计中心2017-2018年度运营、投入、专利、专业从业人员等主要情况）；

（三）企业营业执照复印件；

（四）独立的工业设计中心证明材料（营业执照复印件或独立机构证明）；

（五）工业设计成果获得发明专利、版权及其他著作权等清单（含产品或项目名称、专利名称、专利号、权利人、授权单位、授权时间等）；

（六）工业设计成果获奖证书复印件；

（七）主要工业设计成果产业化证明材料；

（八）主管部门关于企业未发生重大质量、安全生产事故，没有违法或涉嫌违法正在接受调查的证明；

（九）其他有关材料。

 二、工业设计企业申报材料清单

（一）《省级工业设计中心申请表》（工业设计企业）；

（二）工业设计企业2017-2018年度专项审计报告（含企业设计经营主要数据，工业设计业务服务业绩、投入、专利、专业从业人员等主要情况）；

（三）企业营业执照复印件；

（四）工业设计成果获得发明专利、版权及其他著作权等清单（含产品或项目名称、专利名称、专利号、权利人、授权单位和授权时间等）；

（五）工业设计成果获奖证书复印件；

（六）完成的工业设计项目清单；

（七）主要工业设计成果产业化证明材料；

（八）主管部门关于企业未发生重大质量、安全生产事故，没有违法或涉嫌违法正在接受调查的证明；

（九）其他有关材料。

  - 8 -

- 5 -